CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 45/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio

das Secretaria de Serviços Municipais, de Cultura e Turismo e Planejamento e Obras,

para manutenção do prédio do Mercado Municipal.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude do local estar com algumas demandas específicas quanto

à deficiência na estrutura, prejudicando os artesãos e produtores locais, as quais

passamos a enumerar algumas: (i) vasos sanitários soltos e com vazamento de água,

ocasionando alagamento dos banheiros, tanto masculino, quanto feminino; (ii) infiltração

excessiva de água na laje dos banheiros, o que já está ocasionando rompimento do

cimento do teto; (iii) acúmulo de água na casinha do motor da Câmara Fria, ocasionando

criadouro de mosquitos, já que não existe caída ou saída para a água que adentra com

chuva lateral; (iv) empoçamento de água no chão do vão da parte de trás do mercado,

tendo em vista possuir apenas um pequeno ralo que não dá conta da vazão de água; (v)

telhas translúcidas quebradas e soltas, ocasionando pingamento excessivo de água

dentro do prédio do Mercado Municipal, molhando os produtos expostos e até

estragando-os; (vi) elevador de acessibilidade quebrado; (vii) afundamento da estrutura

do telhado do prédio. Anexamos algumas fotos das indicações.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de janeiro de 2017.

Cristiano José Martins de Oliveira

Vereador

 PROTOCOLO Nº 56/2.017.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br